

## عنوان مقاله:

رابطه ی نگرش مذهبی و کارکرد خانواده در رضایت زناشویی والدین کودکان کم توان ذهنی شهر کاشان

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی روانشناسی، مشاوره، تعلیم و تربیت (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

سمیرا سنگی - دانشکده روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم، قم، ایران

مجید ضرغام حاجی - دانشکده روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم، قم، ایران

ندا فرجی - دانشکده روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم، قم، ایران

سارا رضایی - دانشکده روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم، قم، ایران

## خلاصه مقاله:

یکی از نهادهای مهم اجتماعی که مورد توجه روان شناسان و جامعه شناسان قرار گرفته، نهاد خانواده می باشد. شناخت عواملی که سبب قوام و استحکام این نهاد اجتماعی می گردد، می تواند گام مفیدی در راستای ارتقا سطح فرهنگ جامعه باشد. هدف این مطالعه، تعیین ارتباط نگرش مذهبی و کارکرد خانواده در رضایت زناشویی والدین کودکان کم توان ذهنی شهر کاشان می باشد. روش تحقیق توصیفی از نوع همبستگی بوده و جامعه آماری پژوهش والدین دارای فرزند کم توان ذهنی و حجم نمونه 162 نفر است که بصورت تصادفی انتخاب شده اند. ابزار اندازه گیری در این تحقیق شامل پرسشنامه های جهت گیری مذهبی آپورت، کارکرد خانواده (FAD) و نگرش مذهبی (RBS) بوده است. جهت تجزیه و تحلیل داده ها از آزمون همبستگی پیرسون استفاده شده است. یافته ها نشان داد که بین متغیرهای رضایت زناشویی و زیر مقیاس های کارکرد خانواده رابطه وجود دارد همچنین بین نگرش مذهبی و کارکرد خانواده در زیر مقیاس همراهی عاطفی و نقش ها و بین نگرش مذهبی و رضایت زناشویی رابطه ی معناداری وجود دارد ( $p > 0/05$ ). بحث و نتیجه گیری: نتایج آزمون فرضیه ها نشان داد که نه تنها هر دو متغیر نگرش مذهبی و کارکرد خانواده در وضعیت رضایت زناشویی والدین کودکان کم توان ذهنی به طور موفقیت آمیزی ایفای نقش کردند، بلکه ترکیبی از نگرش مذهبی و کارکردهای خانواده است که به استحکام بیشتر روابط زناشویی می انجامد. لذا نتایج پژوهش حاضر می تواند در زمینه برنامه ریزی و اتخاذ سیاست های مقتضی جهت ارائه ی برنامه های آموزشی به خانواده ها مفید باشد.

## کلمات کلیدی:

نگرش مذهبی، کارکرد خانواده، کودکان کم توان ذهنی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/734294>

